CÂMARA MUNICIPAL DC

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BAL
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAO N° 446/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos
do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA
CRIADO O PROJETO VOLEI NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

JUSTIFICATIVA:

A referida modalidade esportivas tem como o seu melhor fundamento a pratica de

atividade física sendo uma modalidade que está a vários anos nas olimpíadas, competições

estaduais, regionais, municipais e aos poucos com  a surgimento da tecnologia crianças e

adolescentes estão se distanciando cada vez mais,  o programa de iniciativa ao vôlei nas escolas

municipais ajudará a modalidade a ser uma pratica em destaque dentre outros esportes.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,

que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE MAIO DE 2022

ARNÀTO^OMK DE SOUSA

[/ Vereadot(PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com